کا تذکرہ کیا کہ سرحد میں دارالعلوم حقانیہ بہت وسیع پیمانے پر کام کر رہا ہے اور مولانا عبدالحق صاحب جو یہاں مدرس تھے انہوں نے یہ کام چلایا ہے، اس لئے خصوصیت سے دعا کی جائے فرمایا کہ حضرت شیخ کے ہاتھ میں والد ماجد کا ایک فرستادہ خط بھی تھا جس سے کچھ سنایا بھی۔ (ذاتی ڈائری)

۱۰ مئی ۱۹۵۷ء ۱۱ شوال ۱۳۷۶ھ بروز جمعہ المبارک۔

حیاتِ جاوداں اسکی نشاطِ کامراں اس کا
جو دل لذت کشش ذوقِ نگاہ یار ہو جائے
جب کبھی اہلِ وفا یاد کریں گے مجھ کو
جانے کیا کیا میری رواد کے عنوان ہونگے
(عارف)